
�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 396-397 910 1970

Onze Ministers, hoofden van departementen van algemeen 
bestuur, zijn, ieder voor zoveel hem betreft, belast met de uit
voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 15 augustus 1970.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken, 

C. VAN VEEN.

JULIANA.

Uitgegeven de derde september 1970.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

397 B E S L U I T  van 22 augustus 1970, houdende 

wijziging van het Besluit registratie justitiële ge

gevens en van het Besluit inlichtingen justitiële 

documentatie.

W U  JULIANA, BU DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER

LANDEN, P r i n s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 3 juli 
1970, Hoofdafdeling Staats- en Strafrecht, nr. 343/270;

3. na „de Opiumwet” wordt ingevoegd: de Paardenwet 
1939,

4. na „de Rijtijdenwet” worden ingevoegd:

de Wet van 1 augustus 1964, Stb. 363 houdende regelen met 
betrekking tot de handel in antibiotica, hormoonpreparaten, 
thyreostatica en chemotherapeutica, bestemd of mede bestemd 
voor aanwending bij dieren,
de Wet op de Uitoefening van de Diergeneeskunst,

5. „de Wet op de Uitoefening van de Artsenijbereidkunst”, 
wordt vervangen door: de Wet op de Geneesmiddelenvoorzie
ning,

6. na „de Wet op de Uitoefening van de Geneeskunst”, 
wordt ingevoegd: de Wet op de paramedische beroepen,

7. „de Wet op de Veeartsenijbereidkunst”, vervalt,

8. na „de Veiligheidswet”, wordt ingevoegd: de Vogelwet 
1936,

9. „de Vuurwapenwet”, wordt vervangen door: de Vuur- 
wapenwet 1919.

Artikel H

In artikel 7, derde lid, van het Besluit inlichtingen justitiële 
documentatie (Stb. 1958, 466) 2) worden de volgende wijzi
gingen aangebracht:

1. „de Drankwet”, vervalt,

2. „de Vuurwapenwet”, wordt vervangen door: de Vuur
wapenwet 1919.

Gelet op de artikelen 1, eerste lid, 13 en 35 van de Wet 
op de justitiële documentatie en op de verklaringen omtrent 
het gedrag (Stb. 1955, 395);

Gehoord de Commissie van Advies inzake de justitiële docu
mentatie;

Artikel III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het is ge
plaatst en werkt met betrekking tot het in artikel I, aanhef en 
sub 2 bepaalde terug tot 1 januari 1969.

De Raad van State gehoord (advies van 22 juli 1970, nr. 6);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 
14 augustus 1970, Hoofdafdeling Staats- en Strafrecht, nr. 
414/270;

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en 
aan de Algemene Rekenkamer.

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In artikel 2, eerste lid, onder b, van het Besluit-registratie 
justitiële gegevens (Stb. 1958, 467) J) worden de volgende 
wijzigingen aangebracht;

1. „de Drankwet”, vervalt,

2. „de Leerplichtwet”, wordt vervangen door: de Leer
plichtwet 1969,

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 26 november 1969 
(St(Stb.b.  525299).).

Porto Ercole, 22 augustus 1970.

De Minister van Justitie,

C. H. F. POLAK.

JULIANA.

Uitgegeven de derde september 1970

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 11 augustus 1967 
(Stb. 420).


